МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2016 г. № 855

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

ЛИЦАМИ,

ПОСТУПАЮЩИМИ НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА МАГАДАНА, И РУКОВОДИТЕЛЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА МАГАДАНА СВЕДЕНИЙ О СВОИХ

ДОХОДАХ, ОБ

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А

ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГА (СУПРУГИ) И

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса

Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 208 «Об

утверждении правил представления лицом, поступающим на работу на

должность руководителя федерального государственного учреждения, а

также руководителем федерального государственного учреждения сведений

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить положение о порядке представления лицами,

поступающими на должность руководителя муниципального учреждения

города Магадана, и руководителями муниципальных учреждений города

Магадана сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей (далее - Положение) согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Управлению кадровой политики и муниципальной службы мэрии

города Магадана, специалистам кадровых служб (лицам, назначенным

consultantplus://offline/ref=6A56DE319CA30CE71D09E1BE78967CBA794CB5F73E927A0196974C2DD50244522D0D01E95F202626649E57B747585449ECA847142AB77023f65BD
consultantplus://offline/ref=6A56DE319CA30CE71D09E1BE78967CBA794DBDFE3C927A0196974C2DD50244522D0D01E95D29767424C00EE700135849F1B44614f35CD
consultantplus://offline/ref=6A56DE319CA30CE71D09E1BE78967CBA7B4BBDF73E967A0196974C2DD50244522D0D01E95F222225669E57B747585449ECA847142AB77023f65BD
consultantplus://offline/ref=6A56DE319CA30CE71D09FFB36EFA26B47347E3F238927954C8C81770820B4E056A4258AB1B2F2B256BC152A25600584BF1B7470B36B571f25AD
consultantplus://offline/ref=6A56DE319CA30CE71D09FFB36EFA26B47347E3F238927954C8C81770820B4E056A4258AB1B2F2325609002E40859080CBABB47162AB4713C619F12f357D

ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений)

отраслевых (функциональных) органов мэрии города Магадана,

осуществляющих функции и полномочия учредителей в отношении

муниципальных учреждений, обеспечить ознакомление руководителей

муниципальных учреждений города Магадана с настоящим Положением.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю.Ф.ГРИШАН

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 01.04.2016 № 855

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ПОСТУПАЮЩИМИ НА

ДОЛЖНОСТЬ

РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА

МАГАДАНА, И

РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА

МАГАДАНА

СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О

ДОХОДАХ, ОБ

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГА (СУПРУГИ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Настоящим Положением определяется порядок представления

лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных

учреждений города Магадана, и руководителями муниципальных

учреждений города Магадана сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального

учреждения города Магадана, представляет сведения о своих доходах,

полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы

или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты)

за календарный год, предшествующий году подачи документов для

поступления на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи

документов для поступления на работу на должность руководителя

муниципального учреждения города Магадана, а также сведения о доходах

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за

календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для

поступления на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, об обязательствах имущественного характера по состоянию

на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для

поступления на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, по форме, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 23 июня 2014 года № 460.

3. Руководитель муниципального учреждения города Магадана

ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31

декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,

иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по

состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1

января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,

пенсии, пособия, иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем

им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного

характера по состоянию на конец отчетного периода по форме, утвержденной

Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются

отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершеннолетних детей

лица, поступающего на должность руководителя муниципального

учреждения, руководителя муниципального учреждения города Магадана.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Положения,

представляются в управление кадровой политики и муниципальной службы

мэрии города Магадана, кадровую службу отраслевого (функционального)

органа мэрии города Магадана, осуществляющего функции и полномочия

учредителя в отношении муниципального учреждения, или лицу, которому

такие полномочия предоставлены учредителем.

6. Непредставление гражданином при поступлении на должность

руководителя муниципального учреждения города Магадана сведений о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление

заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для

отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя

муниципального учреждения.

7. В случае если руководитель муниципального учреждения города

Магадана обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не

consultantplus://offline/ref=6A56DE319CA30CE71D09E1BE78967CBA784BB4F73D937A0196974C2DD50244522D0D01E95F222221659E57B747585449ECA847142AB77023f65BD
consultantplus://offline/ref=6A56DE319CA30CE71D09E1BE78967CBA784BB4F73D937A0196974C2DD50244522D0D01E95F222325649E57B747585449ECA847142AB77023f65BD

полностью отражены какие-либо сведения, либо в представленных сведениях

имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение

одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего

Положения.

8. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя

муниципального учреждения города Магадана, обнаружило, что в

представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения, либо в представленных сведениях имеются ошибки, оно

вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня

представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

9. В случае невозможности по объективным причинам представить

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

руководитель муниципального учреждения города Магадана обязан

уведомить в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о

невозможности представления соответствующих сведений, а также о

причинах, по которым сведения не могут быть представлены.

10. Утратил силу. –

11. Невыполнение руководителем муниципального учреждения

обязанности по представлению сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим

Положением является правонарушением, влекущим освобождение его от

замещаемой должности.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера руководителя муниципального учреждения города Магадана, его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте мэрии города Магадана, и предоставляются средствам массовой

информации для опубликования по их запросам в порядке, установленном

для лиц, замещающих должности муниципальной службы в мэрии города

Магадана.

13. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных

учреждений города Магадана, и руководителями муниципальных

учреждений города Магадана, осуществляется в порядке, утвержденном

постановлением мэрии города Магадана.

14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом,

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения

города Магадана, и руководителем муниципального учреждения города

Магадана, относятся к сведениям конфиденциального характера, если

федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим

государственную тайну.

Эти сведения предоставляются главе муниципального образования

«Город Магадан», мэру города Магадана, руководителям отраслевых

(функциональных) органов мэрии, наделенным полномочиями назначать на

должность и освобождать от должности руководителя муниципального

учреждения города Магадана.

15. В случае не назначения гражданина на должность руководителя

муниципального учреждения города Магадана, представленные им в

соответствии с настоящим Положением сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, в дальнейшем не могут быть

использованы и подлежат уничтожению.

16. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых лицами,

указанными в пунктах 2, 3 настоящего Положения, для установления либо

определения их платежеспособности и платежеспособности их супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной

форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений либо

религиозных или иных организаций, а также в пользу физических лиц.

17. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с

настоящим Положением или в использовании этих сведений в целях, не

предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.